
Září 2022 1

N OVOV E S E L S K Ý
ZPRAVODAJ
Září 2022 www.noveveseli.cz

Události z obřadní síně
Ve čtvrtek 1. 9. 2022 bylo v obřadní síni městyse slavnostně přivítáno 42 nových žáčků. Po kulturním programu starších žáků ZŠ pod 
vedením pana učitele Jaroslava Šimka následovaly projevy starosty městyse a ředitele ZŠ a MŠ. Poté byly dětem předány pamětní 
listy a sladkosti. Následně si paní učitelky Mgr. Eva Nováková a Mgr. Jana Jurková odvedly děti společně s rodiči do jejich nových tříd.



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ2

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
NAŠI JUBILANTI
Vladimír Toman  70 let
František Růžička 75 let
Jan Jambor  75 let
Miroslav Sýkora  85 let
Anna Borovcová  93 let
Miroslav Augustin  70 let
Marie Dvořáková  90 let

NAROZENÉ DĚTI
Eliška Kalábová   Sportovní
Sofi e Najmanová  Potoční
Adéla Kratochvílová  Zahradní
Lilien Dítětová  K Újezdu
Nikola Prosová Bohdalovská

Rodičům dětí srdečně blahopřejeme

Srdečně 
blahopřejeme 
k Vašemu životnímu 
výročí a přejeme 
do dalších let hodně 
zdraví a spokojenosti

Program Novoveselské pouti
23. 9. od 19.00 hod Koncert v kostele sv. Václava

24. 9. od 19.30 hod Poutní taneční zábava v sokolovně

25. 9. od 14.00 hod – 16.00 hod Výstava v kostele s prohlídkou věže a zvonů kostela, výhledy po okolí

25. 9. od 9.00 hod – 17.00 hod      Výstava zahrádkářů v moštárně

25. 9. od 13.00 hod – 16.00 hod Farmářské trhy v MŠ 

25. 9. od 14.00 hod  - 16.00 hod    Koncert dechové hudby Veseláci v parku

25. 9. od 9.00 hod – 17.00 hod     Tradiční veselský jarmark -  areál SDH pod pergolou

25. 9. v 7.00 hod a v 10.00 hod Poutní mše svaté ke sv. Václavu

Opět po roce budou občanům Nového Veselí doru-
čeny složenky na úhradu poplatků za sběr komunálních 
odpadů za rok 2022. Předvyplněné složenky budou doru-
čeny společně s  tímto zpravodajem do každé domácnos-
ti a  prosíme o  jejich úhradu do 30. 11. 2022, prostřednic-
tvím složenek nebo bankovním převodem. Číslo účtu: 

1622452399/0800, variabilní symbol ze složenky, ve 

zprávě pro příjemce Vaše příjmení a číslo popisné. Dále 
bude možné zaplatit za odpady v  hotovosti na pokladně 
ÚM Nové Veselí.  Připomínáme, že dle vyhlášky městyse 
Nové Veselí jsou mimo jiné osvobozeny od poplatku děti do 
17 let včetně dosaženého věku. Více informací rádi poskyt-
neme.  

Moštování jablek v Novém Veselí probíhá každou sobo-
tu v době od 7.00 – 12.00 hodin v moštárně až do odvolání.

Sběr velkoobjemového odpadu proběhne ve dnech 30. 9. 
2022 – 1. 10. 2022 za budovou úřadu městyse. 

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří řádně třídí své odpa-
dy a ukládají je do určených nádob. 

Žádáme všechny majitele fi rem a  soukromé podnikatele, 
aby odpady vznikající při jejich podnikatelské činnosti neu-
kládali do sběrných nádob rozmístěných po městysi. Dochá-
zí k přeplnění těchto nádob a následnému ukládání odpadů 
mimo nádoby. Děkujeme.

Prosíme občany, kteří by chtěli darovat vzrostlý smrk pro 
vánoční výzdobu do parku, aby se nahlásili na úřad.  

Silné větve z ořezu stromů a keřů se ukládají vedle potoku 
za rybníkem Hudlík. Žádáme spoluobčany, aby na toto místo 
neukládali ostatní odpad, např. trávu, plevel, piliny. 

Upozorňujeme občany na zákaz volného pobíhání psů na 
veřejných prostranstvích a na povinnost odklizení psích exkre-
mentů z veřejných ploch.

Žádáme občany, aby neparkovali svá motorová vozidla na 
chodnících a místních komunikacích.

Kinského rybářství oznamuje, že výlov Novoveselské-

ho rybníku se uskuteční 15. a 16. října, během výlovu bude 

zajištěn prodej ryb.

Jednotlivá hlášení rozhlasu jsou zveřejněna na webových 
stránkách městyse. Nadále nabízíme možnost zasílání hlá-
šení místním rozhlasem prostřednictvím SMS služby nebo 
e-mailem. Zájemci o tyto služby se mohou nahlásit na úřadu 
městyse.

V návaznosti na platnou legislativu v ČR v oblasti ochrany 
osobních údajů sdělujeme, že na všech společenských, kultur-
ních a sportovních akcích pořádaných městysem Nové Veselí 
a  ZŠ a  MŠ Nové Veselí, příspěvkovou organizací mohou být 
pořizovány fotodokumentace, audio a  video nahrávky, které 
případně budou zveřejňovány v  tištěných a  elektronických 
informačních médiích městyse Nové Veselí a ZŠ a MŠ Nové Ve-
selí, příspěvkové organizaci. Každý účastník na těchto akcích 
zároveň dává souhlas k  možnému jeho zveřejnění v  těchto 
médiích, jakož i dětí, za které zodpovídají v tomto souhlasu je-
jich zákonní zástupci.

INFORMACE PRO OBČANY



Září 2022 3

Myslivecký spolek Nové Veselí a Matějov upozorňuje na plánovaný termín honu: v okolí městyse Nové Veselí – 19. 11. 2022.

Prosíme v tento den o vyšší bezpečnost a především o kontrolu domácích mazlíčků při volném pohybu. Děkujeme za pochopení 

Zvěřinové hody se uskuteční 26. 11. 2022 v sokolíku.

Za myslivecký spolek František Veselý 

Jak správně volit
V říjnu budeme vybírat nové zastupitele obcí. 

Volby do zastupitelstev obcí se konají:

 v pátek 23. září od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 

od 8.00 do 14.00 hodin. 

VOLEBNÍ MÍSTNOST BUDE V  PŘÍZEMÍ BUDOVY ÚŘADU 

MĚSTYSE, NA MĚSTEČKU 114, NOVÉ VESELÍ,  V OBŘADNÍ SÍNI. 

- V obecních volbách může hlasovat každý občan, který je 
v obci v den voleb přihlášený k trvalému pobytu, je občanem 
České republiky a  alespoň druhý den voleb mu bude 18 let. 
Voličem je ale i občan jiného státu, který nejpozději druhý den 
voleb oslavil 18. narozeniny a je v den voleb v obci přihlášen 
k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní 
smlouva.

Ve volební místnosti pro obecní volby musí být vyvěšen vzor 
hlasovacího lístku, prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatu-
ry nebo zmocněnce o odvolání kandidáta, pokud byla doručena  
do 48 hodin před zahájením voleb. K hlasům odevzdaným pro 
takového kandidáta se nepřihlíží. Dále tam musí být vyvěšena 
případná informace o  tiskových chybách na hlasovacím lístku 
s uvedením správného údaje. Ve volební místnosti musí být i vo-
lební zákon, který si může volič vyžádat k nahlédnutí.

Volič po příchodu do volební místnosti musí volební komisi 
prokázat svou totožnost a  státní občanství platným občan-
ským průkazem nebo platným cestovním pasem. Cizinec se 
volební komisi prokáže průkazem o povolení k pobytu. Když 
volič neprokáže svou totožnost a státní občanství, nebude mu 
hlasování umožněno. Po záznamu v seznamu voličů dostane 
volič od volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou 
příslušným razítkem. 

- Ve volbách do zastupitelstva obce obdrží občan úřední 
obálku po prokázání totožnosti ve volební místnosti od člena 
volební komise. Úřední obálka je opatřena kulatým razítkem 
Úřadu městyse Nové Veselí. Pokud lístek bude vložen do jiné 
než této obálky, bude hlasovací lístek NEPLATNÝ. 

- NEPLATNÝ bude také hlasovací lístek 
- přetržený
- který není na předepsaném tiskopise
- který nebyl vložen do úřední obálky. 

V záhlaví každého lístku je název obce a počet členů zastupi-
telstva, který má být zvolen. Kandidáti každé volební strany 
jsou uvedeni na společném hlasovacím lístku v  pořadí urče-
ném stranou v samostatných zarámovaných sloupcích. 
Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem razítka obec-
ního úřadu, který plní pro danou obec funkci registračního 
úřadu. Hlasovací lístky dostanou voliči nejpozději tři dny před 
dnem voleb. Volič může ve volební místnosti požádat komisi 
o jiný hlasovací lístek.

S  úřední obálkou vstoupí volič do prostoru určeného 

k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se tam volič neodebere, 

nemůže hlasovat.

Tam může volič upravit hlasovacích lístek pro volby do za-

stupitelstva jedním ze třech způsobů.

1. Může označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před 
názvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím dává 
hlas tolika kandidátům této strany v  pořadí dle hlasovacího 
lístku kolik je členů zastupitelstva dané obce. Pokud označí 
tímto více volebních stran, je hlas NEPLATNÝ.

2. Nebo volič může označit v rámečcích před jmény kandidá-
tů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli 
volební strany. Nejvýše však může zaškrtnout tolik kandidátů, 
kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. V případě No-
vého Veselí se jedná o 15 členů zastupitelstva, tento počet je 
uveden v záhlaví hlasovacího lístku. Pokud označí více kandi-
dátů, bude hlas NEPLATNÝ.

3. Kromě toho lze oba předchozí způsoby kombinovat. Lze 
tedy označit křížkem jednu volební stranu a  dále v  rámečku 
před jménem další kandidáty, pro které volič hlasuje. Z ozna-
čené volební strany tak dává hlas podle pořadí na hlasovacím 
lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených 
členů zastupitelstva obce. Například, pokud má být zvoleno 15 
členů zastupitelstva a je označena volební strana s 15 kandidá-
ty a kromě toho 5 kandidátů z dalších volebních stran, je dáno 
označené volební straně deset hlasů pro kandidáty na prvních 
deseti místech. Pokud by bylo označeno více stran nebo více 

kandidátů, než je stanovený počet, bude hlas NEPLATNÝ.

Pokud však volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stra-

nu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední 

obálky, přetrhne ho, nebo vloží do úřední obálky více hlasova-

cích lístků do téhož zastupitelstva, je hlas vždy neplatný.

Hlasovací lístek volič vloží do příslušné úřední obálky a před 
volební komisí ji vhodí do volební urny.
Každý hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S  voličem, 
který nemůže sám upravit hlasovací lístek kvůli tělesné vadě, 
nebo nemůže číst či psát, může jít za plentu jiný volič, ale ne 
člen volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit 
do úřední obálky, případně vložit i úřední obálku do volební 
schránky.
Volič může rovněž požádat ze závažných, zejména zdravot-
ních, důvodů úřad městyse a během voleb volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Komise pak k němu 
vyšle své členy s  přenosnou volební urnou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky.
V komunálních volbách není možné hlasovat jinde, než v obci, 
kde máte trvalý pobyt. Volit tak není možné ani na amba-
sádách či konzulárních úřadech v zahraničí. 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ4

OKÉNKO Z FARNOSTI

OKÉNKO Z HISTORIE
Pátrání po příbězích křížů a drobných sakrálních památek 

z  našeho nejbližšího okolí zdárně pokračuje. Díky pomoci 
těch, kterým není místní historie lhostejná, se počet rozrostl 
na 111. 

Seznam těchto připomínek doby minulé je dlouhý a dá se 
rozdělit do tří skupin.
• První skupinou jsou ty, které stále existují, a příběh jejich 

vzniku je známý. 
• Pak ty, které sice existují, ale kdy vznikly a kdo, nebo co bylo 

iniciátorem, zůstává zahaleno tajemstvím.
• A zbývají ty, které zmiňují staré mapy, kroniky nebo písem-

nosti, ale do současné doby se nedochovaly a do propad-
liště dějin odešlo i povědomí o nich.
Příběh Rolencových Božích muk, které bychom mohli zařa-

dit do skupiny první, byl popsán minule.
Zástupcem druhé skupiny, kdy neznáme okolnosti jejich 

vzniku, je kříž na rozcestí Újezd - Matějov. 
Jde o  kamenný kříž s  jetelovým zakončením, tělo Krista 

je namalované na plechu, stejně tak tabulka s  nápisem INRI. 
Fotografi e z roku 2005 zachycuje stav, kdy byl vzhledem k po-
škození zpevněn ocelovými svorníky a  usazen v  zemi tak, že 
nebylo patrné jeho datování.

Nyní je kříž opraven a údaj s vročením 1841 viditelný. Ne-
víme, kdo jej nechal postavit, ale ještě před padesáti lety nej-
starší pamětníci o  tomto kříži mluvili jako o Doležalově kříži. 
Pátráním ve starých mapách jsme dohledali, že kdysi pozemky 
od kříže kolmo dolů k rybníku a stejně tak na druhou stranu, 
kolmo k lesu, patřily k domu čp.15. Malá výseč, kde se kříž na-
chází, tato pole zhruba ve dvou třetinách dělila. Usedlost čp.15 
byla od nepaměti majetkem rodu Doležalů. Podle dostupných 
pramenů je na tomto gruntě v roce 1657 zmiňován Jakub Do-
ležal a jeho potomci se zde pak střídali až do poloviny 19. sto-
letí, kdy dům i k němu patřící polnosti přešly do rukou jiných 

(nepříbuzných) majitelů. Je možné, že kříž je památkou na tuto 
dobu. Pojmenování kříže a této lokality, jako „U Doležalova kří-
že“ se udrželo dalších zhruba sto let. 

Poslední skupinou jsou památky, jejichž existenci nám sta-
ré mapy nebo písemnosti potvrzují, ale do dneška se nedocho-
valy. 

Takovým příkladem jsou Boží muka, která stávala na roz-
cestí Jihlava - Polná. Zápis datující se rokem 1806 oznamuje, že 
dům čp. 83 (dnes Fialovi) tehdejších majitel postavil „za hulicí 
u Božích muk“. Existence sakrální památky, potvrzuje i mapa 
1. vojenského mapování, které proběhlo mezi lety 1780-1783. 
Jaký je ale její další příběh nevíme. Povědomí o těchto Božích 
mukách odešlo spolu s těmi, kteří jej měli.

  Marcela Vencelidesová

Srdečně vás zveme na 

LIDOVÉ MISIE,
které pořádají misionáři z Vranova nad Dyjí v Novém 

Veselí i v Bohdalově

 v týdnu od neděle 2. do soboty 8. října 2022.

Lidové misie u nás byly naposledy kolem roku 1947 (v Bohda-
lově 1930). Byly a jsou dodnes jedinečnou příležitostí obnovy 
křesťanské víry pro každého, kdo žije na území farnosti.   
Zde je program v NV na celý týden: 

NEDĚLE 2/10 

8,00 MŠE SVATÁ s přípravnou promluvou jáhna Ladislava

14,00 misijní hra „Hon za klíči k pokladu“, sraz: parkoviště před 
kostelem 
14,15 stavovské kázání pro ženy
17,00 MISIJNÍ KÁZÁNÍ a sv. požehnání Mons. Jindřich BARTOŠ

Každý den od pondělí do pátku 

8,00 MŠE SVATÁ, před ní růženec, po ní promluva o duchovním 
životě, pak otevřený kostel do poledne

15,00 – korunka k Božímu milosrdenství a promluva, dvě hodi-
ny otevřený kostel k tiché modlitbě, 
18,00 MŠE SVATÁ, před ní růženec, po ní promluva pro jednotli-
vé skupiny: muži (úterý) manželé (čtvrtek), rodiče (pátek) 
16,00 MŠE SVATÁ pro děti (obecní úřad) 
17,00 MŠE SVATÁ pro mládež (obecní úřad) 

Navíc: 
STŘEDA kající procesí po večerní mši svatá, 
PÁTEK při večerní mši sv. svátost nemocných 
SVATÁ ZPOVĚĎ – VE ČTVRTEK A V PÁTEK CELÝ DEN

SOBOTA 8/10: 

7,30 SV. ZPOVĚĎ, sv. růženec 
8,00 MŠE SVATÁ se stavěním misijního kříže 

NEDĚLE 9/10 

7,30 SV. ZPOVĚĎ, sv. růženec 8,00 MŠE SVATÁ se závěrečnou 
misijní promluvou, Te Deum na poděkování za přípravu a prů-
běh lidových misií, svátostné požehnání 



Září 2022 5

To hlavní nakonec
„Dědečku, zajdi do obchodu a kup tam 

rohlíky a  mléko,“ říká babička a  podává 
mu peněženku se slovy: „Nezapomeň, že 
máš koupit dvě věci - rohlíky a mléko!“ Za 
půl hodiny se dědeček vrací a v ruce třímá 
kartáček na zuby. Babička se zlobí, jak je 
zapomnětlivý: „Vždyť jsem ti říkala, že máš 
koupit dvě věci. Jak to, žes nekoupil taky 
zubní pastu?“ Nechci se tímto vtipem do-
tknout žádného ze starších ani z  mlad-
ších lidí, kteří trpí nemocí, při níž sice 
nic nebolí, ale člověk se mnoho nacho-
dí. I  já sám zapomínám a omlouvám se 
všem, kteří to pocítili… Čím větší shon, 
tím víc se zapomíná. A protože se kolem 
nás spěchá stále usilovněji, nedivím se té 
hrozné zapomnětlivosti i v nejdůležitěj-
ších věcech. Lidé zapomenou, kam vlast-
ně jdou. Nemají čas myslet na to, zda má 
život nějaký cíl. Jsou jako ty děti, které 
se po cestě do školky zastaví u každého 

kvítečku, a  maminka je musí pořád po-
hánět, aby tam vůbec došly. Je proto po-
třeba si stále připomínat, kam že máme 
dojít, kde že je náš životní cíl, abychom 
se nenechali zlákat krásou květin na ces-
tě nebo dokonce reklamních panelů po-
dél ní a neztroskotali u nich.

Je potřeba si stále připomínat, že širo-
ké a pohodlné cesty vedou k cíli, který Pán 
Ježíš nazývá záhubou. Je potřeba udě-
lat něco proti té hrozné životní skleróze. 
Když se zapomene na cíl života, ztratí se 
i jeho smysl, nezná se pak ani jeho cena. 
Až příliš se to podobá tomu, co tak často 
vidíme a sledujeme kolem sebe.

Prakticky se to projevuje tím, že ro-
diče zapomenou, jak při křtu svých dětí 
slibovali křesťanskou výchovu. Manželé 
zapomenou na svou první lásku i na to, 
jak slibovali, že spolu ponesou všechno 
dobré i zlé a při prvních nesnázích mají 

chuť jít tou pohodlnější cestou. Mladí za-
pomenou na to, k čemu je vedli rodiče, 
někdy dokonce úplně zapomenou, že by 
jim měli vrátit jejich péči. Lidé zapome-
nou na kostel, na přikázání, na své svě-
domí, na svou lidskost.

Jednou z  možností, jak to vylepšit, 
jsou v katolické církvi osvědčené lidové 
misie. Do farnosti jsou posláni kazatelé, 
aby všem připomněli právě smysl a  cíl 
jejich života a cenu, kterou mají před Bo-
hem. Jak pěkně říká otec Marek Dunda, 
který je už vedl na více místech: „Misie 
jsou na to, abychom se všichni přiblížili 
k Bohu. Ti, kteří Ho znají, aby Ho poznali 
ještě více a ti, kteří jsou zatím daleko, aby 
po nich byli aspoň o  trochu blíž.“ Proto 
jsou misie příležitostí pro každého. Pro-
sím všechny, kterým záleží na misiích, 
aby se za jejich úspěch modlili. 

Mons. Jan Peňáz

Svatováclavská pouť u nás
Pátek 23/9 v  19 hod. v  našem kostele 
koncert zpěváků a varhaníků z Krucem-
burku v  rámci mezinárodní konference 
Cisterciácká krajina s úvodem o Novém 
Veselí a cisterciácích a Santiniho žácích

Naučná stezka To naše Nové Veselí
Stezka obsahuje 10 zastavení věno-

vaných místním zajímavostem památ-
kám či osobnostem. Slavnostně byla 
odhalena 1. října 2017. K  jejímu pěti-
letému výročí jsme pro vás připravili 
kvíz. Využijte podzimní čas k procház-

ce po stezce a zkuste najít odpovědi na 
otázky.

Vyplněný list, který najdete vlože-
ný ve zpravodaji (případně okopírova-
ný), vhoďte nejpozději do 13. listopadu 
2022 do schránky na úřad městyse nebo 

osobně odevzdejte na úřad v  úředních 
hodinách.

Ze správně odpovězených otázek 
kvízu budou vylosováni 3 výherci, kteří 
obdrží odměnu.

Jitka Kalasová

Gumbalkan 2022 aneb trábikem do Rumunska
Přede mnou jsou hluboké koleje plné bláta a  z  boku trčí 

velký balvan. Co teď? Kluci to projeli, tak já musím taky. Zařadit 
jedničku a opatrně vpřed. Trabant začíná hrabat a dál se mu ne-
chce. Zařadit zpátečku, kousek couvnout a znovu dopředu. Ten-
tokrát trošku rychleji, ale zase sem uvízl. Naštěstí se na zpátečku 
pořád dokážu vrátit. Nemá cenu, to jen tak lechtat, je potřeba na 
to pořádně šlápnout. Zařadím jedničku, motor vytočím do vyso-
kých otáček a jaksepatří se do hlubokých kolejí rozjedu. Hrabu, 
jedu, hrabu, jedu, a najednou se auto někde uprostřed zasekne 
a začne se houpat na kameni. Dojel jsem. Dopředu ani dozadu 

to nejde. Kluci venku se mi smějí a koukají, co vymyslím dál. Vy-
lezu z auta a vyhodnocuji situaci. Budeme muset trábika vytla-
čit nebo popohodit, abych vyjel. Nazuji si boty a klukům řeknu, 
kam trábika poponeseme. Instrukce zněly jasně – pořádně za-
tlačte a zároveň nadlehčujte. Ještěže si můžeme trábika v klidu 
poponést, kam potřebujeme.  Zvolil jsem před osmi lety oprav-
du dobře, že jsem si trabanta pořídil. Trabant chvilku hrabe, kluci 
napínají svaly, a najednou jsem z toho venku. Teď už bude snad 
cesta lepší. A měl jsem pravdu. Dál jsem se už do takové prekérní 
situace nedostal. Přebrodím potok a jedeme vesele dál. 

Neděle 25/9  7:00  a 10:00 poutní mše 
svatá, desátá za všechny živé a zemřelé 
občany, za rodáky a za budoucí pokolení
Otevřený kostel s výstavkou v  lodi a na 
kůru a vyhlídkou z věže v neděli od 14 do 

16 hodin a pak při západu slunce (18:51) 
od půl sedmé až do tmy.

Jan Peňáz



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ6

Možná, že vám předchozí odstavec připomíná nějakou 
akční scénu z dobrodružného fi lmu, ale zdání klame. Jedná 
se o naše zážitky ze závodu Gumbalkan 2022. „Poloorientační 
nezávodní off roadový roadtrip jižní Evropou autama s poři-
zovací hodnotou do 25.000 Kč“. Takhle přesně popisují or-
ganizátoři týdenní dobrodružství z  Česka do Rumunska, na 
které jsme se vydali. O tomto „nezávodě“ jsme se dozvěděli 
ze sociálních sítí. Za poslední 4 roky si Gumbalkan získal vel-
kou oblibu hlavně v Česku, ale také na Slovenku, Polsku a le-
tos dokonce i v Holandsku. Jedna posádka opravdu přijela až 
z takové dálky, aby si mohla s ostatními užít toto prázdninové 
dobrodružství. 

Start závodu byl ve Ski areálu Bílá v  Beskydech a  odtud 
jsme zamířili přes Slovensko, Maďarsko do české vesničky Ei-
benthal v Rumunsku. Měli jsme před sebou dva a půl tisíce ki-
lometrů a týden času na to, dostat se s auty do cíle. Pořadatelé 
nám nachystali 48 průjezdných bodů, které jsme měli projet. 
Tyto kontrolní body ležely převážně mimo asfaltovou silnici, 
byly někde v kopcích, na lesních, polních nebo jiných cestách. 
Ničeho jsme se nebáli, vždyť máme přece super auta na tako-
vou cestu, a tak jsme prvního července vesele vyrazili na start. 
Jeli jsme celkem dvě auta a čtyři kluci. Já s budoucím právní-
kem Danem ze Žďáru v trabantu a Lukáš s Mírou ze Sněžného 
ve voze Škoda Felicia s  brutálně zvýšeným podvozkem. Off -
-road úpravy jsou na místě a za obě posádky můžu říct, že jsme 
zvolili dobře. Na startu obě auta získala obdiv a pochvalu, ale 
co si budeme, startuje s námi dalších tři sta devadesát osm aut 
a co auto, to originál. Česká tvořivost, fantazie a šikovné ruce 
neznají hranice. Co mě ale potěšilo, že na startu nebyl žádný 
jiný trabant. Klasika, zase jsme museli mít něco extra, abychom 
všem mohli ukázat, co dovedeme. Trasa přes Slovensko a Ma-
ďarsko nás tolik nelákala, spíš jsme se těšili na volnou přírodu 
a pořádný off -road do Rumunska. Obě země se nám povedlo 
projet za dva dny. Než jsme dojeli k rumunským hranicím, tak 
jsme naše auta aspoň otestovali a doladili poslední drobné ne-
dostatky. Nic kromě zaseknutého plováku v karburátoru jsme 
neobjevili a už třetí den ráno jsme se probouzeli kousek za ru-
munskými hranicemi. V tuto chvíli nám začalo to pravé dobro-
družství, na které jsme se celou dobu těšili. 

Organizátoři si připravili opravdu zajímavé body na trati. 
Jednou to byl starý lom, potom zase vypuštěné dno přehrady 
nebo třeba jen kámen na lesní cestě, po které jsme jeli osm-
desát kilometrů. Zhruba v  půlce cesty jsme se však rozhodli 
plánovanou trasu opustit a  zajet si tři sta kilometrů jiným 
směrem. Když už jsme tady, tak by byl hřích neprojet nejhezčí 
cestu v Evropě Transfagaraš. Tento úsek silnice prochází hrani-
cemi provincií Transylvánie a Munténie a župami Sibiu a Argeș. 
Délka úseku je devadesát kilometrů a padesát kilometrů jsme 
jeli v mlze a dešti. Vidět bylo dva metry před sebe a okolní kraji-
nu jsme ani nezaznamenali, protože zmizela v nekonečné bíle 
tmě. Když jsme projížděli tunel na druhou stranu kopců, počasí 
se umoudřilo. Spatřili jsme překrásné hory a v nich klikatící se 
silnici. Tak aspoň půlku této cesty jsme si užili a pořídili parád-
ní fotky a záběry do videa. Budeme si to sem muset příští rok 
zopakovat a doufat, že počasí bude lepší a uvidíme i druhou 
půlku hor. Když jsme se znovu napojili na plánovanou trasu, 
zavedla nás do dalších hor s překrásnými panoramaty. Cesta 
se opět vlnila v nekonečných serpentinách a já jsem se cestou 
dolů modlil, aby nám neshořely brzdy a nezřítili jsme se někam 
do hluboké rokliny. Kombinace nožního pedálu a ruční brzdy 
se osvědčila. Sjeli jsme z dvou kilometrů v pořádku, brzdy jsme 
nechali zchladnout a  pokračovali jsme dál. Po tomto sjezdu 
nás čekal poslední den před příjezdem do cíle. Na spaní jsme 

si našli klidné místo hned u vody a dál o civilizace. Na poslední 
den „nezávodu“ jsme se moc těšili. 

Do jedné z českých vesnic v oblasti a posledního bodu na 
trase jsme dojeli lehce po obědě. Směrem do cíle na lesní ces-
tě, široké na jedno auto, nás ještě zastihla vydatná bouřka. Nic 
jsme neviděli, špatně jsme uhnuli, a najednou se proti nám řítil 
kamion plný dřeva. S tím jsme se do přetlačování pouštět ne-
chtěli, a tak nám nezbylo nic jiného než za hustého deště na 
blátě vycouvat zpátky. Dobře to dopadlo, s kamionem jsme se 
vyhnuli a s dalšími asi deseti auty také. Poslední bod jsme pro-
jeli a teď už hurá do cíle. Posledních šest kilometrů před cílem 
jsme zastavili, abychom si dolili benzín. Když jsem nastartoval, 
trabant vydával dost divný zvuk. Chvilku jsme přemýšleli, co 
by to mohlo být, ale potom jsme se rozhodli, že to zjistíme až 
v klidu za cílovou páskou. Za velkého potlesku pořadatelů, ale 
i ostatních „nezávodníků“, jsme projeli cílovou branou. Zvládli 
jsme to, úspěšně jsme dojeli a zdolali dva a půl tisíce kilomet-
rů napříč Rumunskem. Odstavili jsme auta, postavili stany a šli 
jsme na závěrečnou párty. Pořadatelé ještě vyhlašovali prestiž-
ní ocenění a jedno z nich se jmenovalo „nejnevhodnější auto“. 
No a  hádejte, kdo ho vyhrál? Ano, byl to náš trabant. Nikdo 
nevěřil, že dojedeme a projedeme to, co jsme projeli, proto nás 
za naše úsilí odměnili pěti litry motorového oleje. Tímto slibuji 
pořadatelům, že příští rok pojedeme znovu a budeme si opět 
užívat rumunského DJ se zpěvákem. 

Cesta domů nám trvala dva dny a během nich jsem stihl 
vyměnit ještě alternátor a náhon na tachometr. Opravdu jsem 
toto všechno vezl s sebou, a nejen to. Kromě těchto drobnos-
tí jsem s  sebou měl i  náhradní brzdy, lanovody, karburátor, 
zapalování, válce, písty a klikovou hřídel. Potom ještě nějaké 
nezbytné nářadí na rozebrání celého trabantu a na jeho opra-
vu. Během cesty jsme kromě již zmiňovaných závad měli ješ-
tě další drobné poruchy. V  jeden den se nám dvakrát zasekl 
plovák karburátoru nebo nám fouklo těsnění pod výfukovým 
svodem, což jsme měli opravené za dvacet minut i s obědem. 
Preventivně jsme vyměnili klínový řemen, který začal nepří-
jemně pískat a jako poslední jsme dvakrát řešili, proč nechce 
trabant nastartovat. Jednou to byl špatný kontakt zapalovací 
cívky a  podruhé špatný kontakt drátku na zapalování. Samé 
drobnosti a nic fatálního kvůli čemu bychom nemohli dojet. 

Po návratu domů jsem byl plný zážitků, které jsem ještě 
dlouho vstřebával a  kde jinde než u  točeného piva. Teď po 
dvou měsících doma se těším na další ročník a doufám, že si ho 
užijeme ještě víc než tento. Díky moc Ředitelství Gumbalkanu 
za super výlet a příští rok se uvidíme znovu na startu. 

Za tam a zase zpět Jiří Rössler 



Září 2022 7

Veselské sportovní hry
V letošním roce se opět uskutečnily sportovní hry obcí a měst s názvem Veselí, a to ve městě Vysoké Veselí. Z našeho městyse 

se her zúčastnily tři týmy. Družstvo volejbalistů obsadilo 4. místo, družstvo nohejbalistů bylo 3 a velkým úspěchem bylo 1. místo 
našeho týmu v beachvolejbalu. V tomto sportu nás reprezentovali manželé Adéla a Vladimír Musilovi.  Blahopřejeme a děkuje-
me za reprezentaci našeho městyse Nové Veselí.                                                                                                                                  starosta městyse

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Léto a prázdniny jsou za námi, a jako 

každý rok, i tento prázdninový čas ute-
kl jako voda. Během června v  našem 
sboru došlo k  výrazným změnám ve 
vedoucích pozicích. Dosavadní starosta 
br.  František Hanus se rozhodl ze své 
funkce starosty sboru rezignovat, taktéž 
několik dalších členů výboru. Na zákla-
dě této situace, byla svolána na datum 
25.6. mimořádná volební valná hroma-
da. Výstupem z  valné hromady bylo 
zvolení nových členů výboru a také no-

vého starosty. Výbor SDH nyní pracuje 
ve složení starostka sboru ses. Kateřina 
Chlubnová, velitel sboru br. Petr Šrom, 
jednatel br. Stanislav Chalupa, náměs-
tek starostky br. Stanislav Chalupa ml., 
preventista br. Ondřej Ambrož, hlavní 
strojník br. Vladimír Veselý, kulturní re-
ferent br. Marek Nejedlý, referent mlá-
deže br. Martin Zabloudil, referent MTZ 
br. Daniel Zabloudil, referentka žen ses. 
Denisa Šromová, hospodářka sboru ses. 
Marta Hronová. Pokladnu vede ses. Jana 

Křehlíková. Funkci revizora účtu zastá-
vá br. Josef Ficek, o archiv a kroniku se 
starají br. Ing. Oldřich Veselý s  br. Sta-
nislavem Chalupou. V zásahové jednot-
ce JSDH Nové Veselí působí 27 hasičů, 
z toho čtyři velitelé družstev a jedenáct 
strojníků. Velitel zásahové jednotky je 
Ondřej Ambrož. Děkuji bývalému sta-
rostovi a  odstupujícím členům výboru 
za jejich pečlivou dosavadní práci a vě-
řím, že více než splníme očekávání v no-
vém složení vedení sboru. 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ8

Také horké léto nám bylo dobrými 
podmínkami pro časté tréninky družstva 
mužů, nově vzniklého družstva žen a na-
šich nejmenších hasíků. Nejdříve se zú-
častnilo družstvo mužů soutěže O pohár 
starosty obce Sázava konané dne 9. 7. 
2022 v Sázavě. Muži měli skvělý čas po-
žárního útoku, a  to 41,78 s. Na rychlejší 
čas se nezmohlo žádné z dalších 6 druž-
stev, a  tak do Veselí muži dovezli krás-
ný pohár s  1. místem. Družstvo mužů 
se dále účastnilo během léta několika 
soutěží v požárním sportu. Další velkou 
výzvou pro všechna naše soutěžní druž-
stva byl již 20. ročník soutěže Bohdalov-
ský pohár. Počasí 3. 9. přálo, slunce sví-

tilo a  nám se opravdu zadařilo. Celkem 
z Nového Veselí nás vyjelo 5 soutěžních 
družstev. Nejmenší děti přípravka ob-
sadily 13. místo, mladší družstvo dětí 
8. místo a  starší děti 6. místo. Družstvo 
mužů a žen z Nového Veselí nenašli žád-
né přemožitele a  domů jsme si dovezli 
poháry za první místa! Muži měli čas po-
žárního útoku 46,98 s a ženy 56,27 s. Na 
oslavy nebylo mnoho času, hned druhý 
den jsme se vydali do Velkého Meziříčí, 
kde proběhl 7. ročník Memoriálu zaslou-
žilých funkcionářů. Zde si muži opět vy-
lepšili jejich čas na 40,95 s. Družstvo žen 
skončilo na krásném 2. místě s  časem 
60,80 s. Týden jsme měli na poslední zdo-

konalení techniky a dne 10. 9. jsme opět 
vyjeli naším dopravním vozem tentokrát 
do Žďáru nad Sázavou ke stadionu. Zde 
se konal již tradiční 19. ročník Memoriálu 
Jana Dřínka a Karla Herolda v požárním 
útoku. Štěstí se přiklonilo více na stranu 
našeho ženského družstva a  s  krásným 
časem 53,12 s vyhrály ženy SDH krásné 
první místo. Naši muži po obdržení 10 
trestných vteřin obsadili hezké 5. místo 
z celkových 14 družstev. 

Gratulace za výsledky a  poděkování 
za dobrou reprezentaci našeho sboru 
a  městyse Nové Veselí patří všem čle-
nům družstev i vedoucím kolektivů. 

   Starostka SDH Kateřina Chlubnová

POZVÁNKA NA POUŤOVOU TANEČNÍ ZÁBAVU 

kterou pořádá Sbor dobrovolných hasičů 
v místní sokolovně v sobotu 24. září 2022

k poslechu a tanci bude hrát kapela Beat Band
začátek od 19.30 hod. 

Vstupné do 21:00 hodin 100,- a od 21:00 hodin 130,- 
Bohatý pitný režim a občerstvení zajištěno. 

Hasičský sbor dále zajišťuje občerstvení 

při svatováclavské pouti. 

Přijďte si svátečně posedět pod pergolu na hasičský areál. 

Otevřeno: sobota: 14.00 – 18.00 
(pouze v případě hezkého počasí)

neděle: 7.00 – 18.00 
(za jakéhokoli počasí) 

OKÉNKO Z EVVO
Krása kolem nás
Začnu slovy klasika… 
…Jen si, děti, všimněte, co je krásy na světě!
Jen se, děti, rozhlédněte, co tu kolem kvítí kvete!
Kolik je tu zvířátek, kolik ptáčků, ptáčátek!
Kolik je tu dobrých lidí, co si radost nezávidí!
Jen si, děti, všimněte, co je krásy na světě….
Ano, tato slova z básně Jana Čarka „Ráj na zemi“ se jistě vybaví 
každému a  jsou velmi pravdivá. Text se nemusí týkat jen dětí. 
I  mnoho dospělých se může zastavit a  rozhlédnout se kolem 
sebe. A většina to určitě dělá. Příroda je pro děti zdrojem pozná-
ní a hry, pro nás dospělé místem relaxace a takovým osobním 
terapeutem pro každého z nás. Je spousta krásných míst, kte-
ré vytvoří příroda, ale i člověk ji může podpořit svým dobrým 
vztahem k ní. Kus přírody a světa namalovaly dětí Základní školy 
a Mateřské školy Nové Veselí v podchodu u obchvatu. Rázem se 
masa betonového zdiva proměnila v něco barevného, pěkného, 
zajímavého a originálního. Každý, kdo tudy prochází či projíždí 
na kole, má hned veselejší krok. I proto, si toto malé dílo udržme 
a nenechme ho nějakým malým či velkým vandalům zničit. Proč 
o tom píšu? Protože záhy po dokončení díla měl někdo asi potře-
bu se realizovat. Objevily se nevhodné malůvky. Ať už to udělal 
kdokoliv, asi nepřemýšlel nad tím, že může pokazit radost nejen 
těm, kteří podchod se značnou energií vymalovali pro druhé, ale 
i ostatním, pro které je obrázek radostí i hrdostí, co děti a žáci 
dokážou. Věřme v dobro lidí, kteří si radost nezávidí. Užívejme si 
krásy na světě, vždyť život na této planetě je tak jedinečný.

Monika Kovalská, komise EVVO



Září 2022 9

Vodní naučná stezka 
Pojďme společně zavítat na naší vodní naučnou stezku, která se 

již neodmyslitelně zapsala do života našich, i potulných kolemjdou-
cích či kolem jedoucích. Lehká a krátká rekapitulace – stezka má 10 
zastavení přibližujících přírodní lokalitu kolem novoveselského ryb-
níka. Slovy místních, kolem rybníka Veselák. Stezka nabízí poznání, 
bádání, dobrodružství, zábavu, mobilitu, zvýšení fyzické zdatnosti, 
relax i prostor pro rozhovory. Máme-li čas, můžeme si nejen přečíst 
informace týkající se biotopu rybník, ale zkusit si i řadu nabízených 
aktivit. Dnešní povídání věnujme zastavení číslo 5. Toto zastavení 
přibližuje obojživelníky a drobné vodní živočichy. Dále toto zasta-
vení letos zaznamenalo drobné inovace v  instalování uzavíratel-
né dřevěné skřínky na pomůcky pro zkoumání planktonu a také 
v podrobnějších informacích pro návštěvníky. A jelikož je potřeba 
vše ověřit v praxi, zda to funguje, hned jsme vyrazili zkoumat. Vzali 
jsme si z dřevěných boxíků na panelu:                                     
- 1x síťku na plankton
- 1x průhlednou misku na plankton
- 1x zelenou nádobu na vodu
- 1x lupu
- 1x klacík (našli jsme v přírodě)

A pak jsme postupovali podle návodu. Plankton můžeme na-
bírat pod dřevěným mostem (zvládne dospělák) nebo z mělčiny 
za panelem. Nejdříve jsme si do průhledné misky nabrali nezaka-
lenou vodu, pak jsme síťkou nabrali nějaký vodní obsah, ze síťky 
opatrně vysypali do misky a pak už jsme jen klacíkem prohrabá-
vali obsah a lupou sledovali život ve vodě. Bylo to super, protože 
jsme tam objevili živé tvory. O jaké jde můžete zjistit na panelu, 
kde jsou informace, anebo podle určovacího klíče na bezobrat-
lé vodní živočichy. Tento klíč je k dispozici v terénním batohu ve 
školce a  je k zapůjčení. Takže budete chtít vyrazit za poznáním 
naší stezky, zavolejte do školičky a batohy vám budou zapůjčeny 
včetně terénního vozíku. Další možné aktivity, jak bádat a obje-
vovat na stezce, můžete čerpat z metodiky na stránkách Městyse 
Nové Veselí. (https://www.noveveseli.cz/volny-cas/turistika)

Ukázka aktivit pro děti:
1.  ŽÁBA SKÁČE PO BLÁTĚ – děti si na panelu prohlédnou život 

pod vodou a v rákosí či mokřadu, zkusí poznat vyobrazené ži-
vočichy, dospělý jim přečte zajímavosti o některých druzích, 
na panelu skládají puzzle s vývojovým stadiem žáby a vážky

2.  PRÁCE S CEDNÍKY – dle návodu v  levém dolním rohu pa-
nelu mohou děti nabírat cedníky vodní materiál, ve kterém 
se mohou zachytit vodní živočichové, v mělkých nádobách 
pozorují živočichy, používají lupy, štětce (tenký klacík), ur-
čovací klíče

3.  VÝVOJOVÁ STADIA – děti mohou ve skupinkách v  trávě 
skládat papírová vývojová stadia rosničky, vážky (v batohu)

4.  HRA NA ČÁPA A ŽÁBY – děti si mohou zahrát hru na čápa, 
který stojí na jedné noze a odpočívá, kolem něj skáčou žab-
ky, na krátkou říkanku „Klapy – klap – já jsem čáp, žáby já 
mám tuze rád“ začne čáp ve vymezeném prostoru žáby-
-děti chytat.
Pomůcky:

•  cedníky, misky, klíče, štětce, lupy – aktivita 2.
•  vývojová stadia v kartonové podobě – aktivita 3.
•  čepička čápa, čepičky žabek – aktivita 4.

Monika Kovalská,komise EVVO

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY
Startujeme

Nový školní rok se rozběhl, a my vě-
říme, že bude zdravotně stabilizovaný, 
prožitkově naplněný, poznáním a  vě-
domostmi zajímavý, smyslově chutný 
a mezigeneračně otevřený. A tak jsme si 
to i v našich myslích naprogramovali. Po-
zitivně přemýšlet nad tím, co, proč a jak 
nám náš život uchystá. Vše má nějaký 
svůj smysl, ať už pro jednotlivce, skupi-
nu, společnost či svět. Důležité pro nás 
je najít společnou řeč a chuť radovat se, 
prožívat a podpořit se v těžkostech. A my 
jsme se začali radovat hned první školič-
kový den. Děti se těšily do nově vyzdo-
bených tříd, k  usměvavým paním uči-
telkám, asistentkám, na chutné, čerstvé 

a s láskou připravené jídlo z naší školní jí-
delny. Byl zde neobvyklý klid. Po svačině 
jsme zdramatizovali klasickou pohádku 
„O perníkové chaloupce“ a naše „kočov-
né divadlo“ vykouzlilo všem úsměv na 
tváři. A teď již vše běží v plném proudu. 
Děti se vzájemně poznávají, učí se spolu 
domlouvat a vycházet, učí se novému re-
žimu a denním rituálům, zkrátka – učí se 
ZAČÍT SPOLU. Ve třídách je jich tentokrát 
24, což je počet daný Vyhláškou 14/2005 
Sb. O  předškolním vzdělávání. Ve dvou 
třídách je počet 22, protože se tam spo-
lu s dětmi vzdělávají i děti s podpůrným 
opatřením. Společné vzdělávání je důle-
žité pro rozvoj osobnosti, vede k  inspi-

raci, vzájemnému respektování a  ohle-
duplnosti, vytváří smysl pro pomoc 
druhému. A samozřejmě pro dobré vzta-
hy. Kolektiv je v tomto roce bez výrazněj-
ších změn, takže ve školičce budete po-
tkávat známé milé tváře. Rok bude plný 
osvědčených aktivit, od tradic, přírodo-
vědných programů po naše známé vaře-
ní s dětmi na společné akce. Vše v duchu 
toho, čím je naše školička známá a co je 
pro ni typické – jsme otevřená environ-
mentální škola s  ekologickými přístupy 
s cílem ukázat dětem, jak trvale udržovat 
náš život krásný, šťastný, a v souladu se 
skromností a pokorou k přírodě.

Monika Kovalská



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ10

Poděkování všem rodičům
Naše školička letos oslavila 75 let své-

ho trvání. Na společném setkání na naší 
zahradě v červnu se spolu s kolektivem 
potkávali rodiče dětí malých, velkých 
i  těch již dospělých. Mezi zaměstnanci 
mateřské školy, bývalými i  současnými, 
se vzpomínalo nejen na to, co se společ-
ně prožilo, ale i jaké to v té či oné době 
bylo, a jak nám ty děti vyrostly. Školičkou 
Kamarád prošlo na tisíce dětí a  jejich 
rodičů. Na konci roku jsme se vždy lou-
čili s dalšími předškoláky, které jsme vy-
pravili do 1. třídy. Každé to loučení bylo 
nezapomenutelné a  pro mnoho z  nás 

i dojemné. Všichni rodiče se se školičkou 
loučili s díky a s květinami či drobnějšími 
anebo většími dárky. Letos ten rodičov-
ský dárek byl jiný v tom, že nám, všem za-
městnancům Školičky Kamarád, umožnil 
prožít společně odpoledne a  podvečer 
s hudbou, dobrou kávou, skleničkou leh-
kého vína a v družném povídání o tom, 
jak jde život. 

Ráda bych jménem kolektivu po-
děkovala všem rodičům, těm minulým 
i  těm současným. Vážíme si Vašich slov 
díků a Vaší podpory a dobré spolupráce. 
Věříme, že dobré vzájemné vztahy byly, 

jsou a budou vždy pro Školičku Kamarád 
typické. No a  s  novým školním rokem 
zamáváme tomu, co právě skončil. Jak 
se říká, něco končí a  něco nového zase 
začíná. 

Monika Kovalská

První školičkový výlet 
Ve čtvrtek 8. září 2022 před Školičkou 

Kamarád zastavily dva autobusy s  jedi-
ným a  jasným cílem – naložit všechny 
děti a  dovézt je do Radešínské Svratky, 
kde se konala Národní výstava českého 
strakatého skotu. Děti s  batůžky na zá-
dech a  s  písničkou na rtu „Krávy, krávy, 
jak si vlastně povídáte?“ zvesela nasedly 
do autobusu.

Po příjezdu na místo jsme se občer-
stvili svačinkou a  vyrazili prozkoumat 
zemědělskou techniku počínaje trakto-
ry, přes kombajny a návěsy, až k historic-
kým parním strojům. Děti měly možnost 
podívat se na kravičky zblízka, prohlédly 
si také telátka a  další domácí zvířátka, 
jako jsou kozy, ovce a prasátka. Zkusily si 
„nanečisto“ podojit kravičku a po celou 
dobu návštěvy sbíraly razítka za plnění 
úkolů naučného programu „Cesta za ma-

kovým koláčkem“. Děti si odvážely nejen 
makové koláčky, ale také spoustu zážitků 
a  dojmů z  celého dopoledne. A  jelikož 

Pozvání na zahradu Školičky Kamarád
Školička Kamarád se jako každý rok 

připojuje k  „Svatováclavským slavnos-
tem“, které v  našem městysi probíhají. 
Zveme širokou veřejnost k návštěvě naší 
komunitní zahrady v neděli 25. 9. 2022, 
kde si na našem malém farmářském trhu 
můžete nejen nakoupit produkty s  lás-
kou vyrobené, ale i  poslechnout veselé 
písničky Divadélka Kůzle, v  klubovně 
se zúčastnit promítání retrovečerníčků 
a  jen tak relaxovat při kávě a  limonádě. 
Hlavní program začíná od 13:00 a končí 
v  16:00, relaxovat na zahradě můžete 
v průběhu celého dne.

Vaše Školička Kamarád

nám počasí opět přálo, tak jsme si výlet 
všichni moc užili. 

Třída Včeliček



Září 2022 11

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Slovo ředitele školy

Začal nový školní rok a my, kteří jsme 
se o prázdninách podíleli na jeho přípra-
vě, doufáme, že proběhne bez větších 
komplikací a  omezení, díky čemuž se 
budeme moci věnovat našemu hlavní-
mu poslání, a to vzdělávání našich žáků. 

Ani o prázdninách se ve škole neza-
hálelo. Došlo k výměně podhledů v pro-
storu šaten, v části budovy se vyměnilo 
osvětlení za úspornější, malovalo se, pro-
bíhal zevrubný úklid a realizovaly se nut-
né opravy. Pochvalu zaslouží kolegové 
a žáci, kteří na úkor svého volna dobro-
volně pomohli s údržbou školní zahrady. 
Nepřetržitě pracoval i  tým v  naší školní 
kuchyni, který zajišťoval stravování pro 
veřejnost a  sportovní týmy na soustře-
děních a turnajích. Škola se na chvíli sta-
la i hotelem, aby pomohla s ubytováním 
při tradičním házenkářském turnaji.

Došlo hned k  několika personálním 
změnám. Přibyly asistentky, a kolegyně, 
které odešly na mateřskou nebo do dů-
chodu, nahradili noví vyučující, konkrét-
ně v předmětech anglický jazyk, hudeb-
ní výchova, český jazyk a matematika. 

Letošní školní rok jsme zahájili tradič-
ně, na radnici jsme přivítali 42 prvňáčků 
a otevřeli 2 první třídy. Společně s třídní-
mi učitelkami doufáme, že se našim nej-
menším žákům bude u nás líbit a že se 
budou do školy těšit.

Celkově žáků na škole mírně přibylo. 
Již před prázdninami jsme museli řešit 
navýšení celkové kapacity školy, protože 
ta stávající přestala dostačovat.

Bohužel, současná doba přináší 
mnoho problémů, se kterými se musí 
vyrovnávat celá společnost, školy ne-
vyjímaje. Ceny energií jsou žhavým 
tématem i  pro obecní zastupitelstva. 
Již nyní probíhají jednání o  novém 
rozpočtu na rok 2023 a rostoucích ná-
kladech na provoz budov. Samozřejmě 
je potřebné zvládnout i  letošní nárůst 
cen energií a „ukočírovat“ stávající roz-
počet. Vyrovnat se s  tak dramatickými 
změnami není pro nikoho jednoduché, 
ale společně se zřizovatelem usilujeme 
o to, aby byl ve škole zachován obvyklý 
komfort a aby se zde naše děti cítily co 
nejlépe.

Doufejme, že se letošní školní rok již 
nebudou opakovat scénáře z  let minu-
lých, kdy jsme díky covidové epidemii 
museli realizovat distanční výuku a  ná-
sledně provádět pravidelná testování 
žáků.  Snad se nám podaří vše zvládnout 
s „pouhým“ dodržováním zásad hygie-
ny a  bezpečného chování.  Přejeme si, 
abychom měli dostatek času a prostoru 
k  realizaci nejenom povinné výuky, ale 
i k volnočasovým aktivitám a akcím, kte-
ré jsou nedílnou součástí fungování ško-
ly. Naši pedagogičtí pracovníci už nyní 
chystají řadu tradičních i  netradičních 
aktivit a budeme společně doufat, že se 
nám je podaří uskutečnit. 

Přeji všem dětem i  jejich rodičům 
šťastný start do nového školního roku 
a  našim zaměstnancům hodně elánu 
a optimismu při zvládání nelehkých úko-
lů, které před námi leží. Věřím, že společ-
nými silami překonáme všechny obtíže 
a  že naše škola bude i  nadále místem, 
kde se budeme rádi setkávat.

Mgr. Jan Krakovič

Pátek 24. 6. 2022 jsme prožili se základními složkami integro-
vaného záchranného systému.



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ12

Interaktivní kurz první pomoci – 27.6.2022

Zprávy ze školní zahrady

Ve spolupráci s akreditovanou vzdělávací institucí Záchranáři, která se specializu-
je na výuku první pomoci a předlékařské péče, absolvovali žáci letošního 9. ročníku 
kurz první pomoci. Během čtyř vyučovacích hodin se žáci seznámili a prakticky si 
vyzkoušeli - jak správně přivolat lékařskou pomoc, ošetřit drobná poranění, krváce-
ní, zlomeniny a popáleniny. Nedílnou součástí kurzu byl nácvik resuscitace a uložení 
člověka do zotavovací polohy. Žáci kurz hodnotili jako velice přínosný a ozývaly se 
jen samé kladné ohlasy.

Jana Maternová

2

O prázdninách proběhlo osm brigád, 
jeden z plánovaných termínů jsme mu-
seli kvůli počasí zrušit. Bylo odpracováno 
256 hodin, 34 dětí pracovalo nejméně 
třikrát. Pomáhali nám bývalí žáci, budou-
cí prvňáčci i docela malí zahradníci. Ruku 
k dílu přiložili i rodiče a prarodiče, jejich 

pomoc byla hned znát. Na zahradě nám 
bylo spolu dobře, prožili jsme radost ze 
společné smysluplné práce.

Všem brigádníkům patří velké podě-
kování, jsme hrdí na naše obětavé žáky. 
Za spolupráci děkuji i kolegům, kteří na 
zahradě pracovali v době prázdnin.

NEJPILNĚŠÍ BRIGÁDNÍCI 

Bělík Lukáš 5.A 7x
Flesar Adam 9.tř. 6x
Zítová Lucka 8.tř. 6x
Zítová Káťa 3.B 6x
Káťa Danihelová 8.tř. 5x
Chalupa Jakub 9.tř. 5x
Strejček Vojta 4.tř. 5x

Mgr. Eva Nováková

Chovatelský den
K  davům lidí, které dne 8.9.2022 

proudily do Radešínské Svratky, se při-
pojili i naši druháci, třeťáci, čtvrťáci a žáci 
ze 6.A. Konal se tam totiž XV. ročník Ná-
rodní výstavy strakatého skotu, který byl 
doplněn bohatým doprovodným pro-
gramem. Děti si prošly „Cestu za mako-
vým koláčkem,“ při které je na pěti stano-
vištích čekaly zajímavé úkoly, po jejichž 

g

splnění získaly výše zmíněnou makovou 
pochoutku. Kromě zvířat si prohlédly 
i  přehlídku moderní a  historické země-
dělské techniky. K  úspěchu akce při-
spěla i  zmrzlina, balónky a  řada dalších 
suvenýrů, které si děti odvezly společně 
s dobrou náladou zpět do Nového Veselí.

Mgr. Michaela Chmelíková



Září 2022 13

Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 7. 6. 2022– č. 61

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrola usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Informace starosty městyse z jednání členské schůze LDO Při-

byslav dne 5. 5. 2022
 RM bere na vědomí informace starosty městyse z  jednání 

členské schůze LDO Přibyslav dne 5. 5. 2022
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Informace místostarosty městyse z  jednání předsednictva 

SVK Žďársko dne 19. 5. 2022
       RM bere na vědomí informace místostarosty městyse z jedná-

ní předsednictva SVK Žďársko dne 19. 5. 2022
   Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
4. Informace místostarosty městyse z jednání Školské rady dne 

2. 6. 2022
    RM bere na vědomí informace místostarosty městyse z jedná-

ní Školské rady dne 2. 6. 2022
   Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
5. Rezignace na mandát zastupitele městyse Nové Veselí
      RM bere na vědomí rezignaci na mandát zastupitele městyse 

Nové Veselí pana Ing. Lukáše Sobotky dne 6. 6. 2022
   Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
6. Předání osvědčení nastoupenému členu zastupitelstva 

městyse podle § 56 zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastu-
pitelstev obcí pro volební období 2018 – 2022

   RM schvaluje podle § 56 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí ve znění pozdějších předpisů předání 
osvědčení nastoupenému zastupiteli panu Emanueli Novot-
nému ke dni 7. 6. 2022, volební strana Křesťanská a demokra-
tická unie – Československá strana lidová, jako prvnímu ná-
hradníkovi podle § 45 odst. 5 zákona č. 491/2001 Sb., 

    Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
7. Žádost Mysliveckého spolku Nové Veselí – Matějov o poskyt-

nutí fi nančního daru
    RM schvaluje poskytnutí fi nančního daru pro Myslivecký spo-

lek Nové Veselí – Matějov, Na Městečku 59, Nové Veselí ve 
výši 15.000,- Kč na zakoupení léčebných prostředků, krmiva 
a minerálních doplňků pro zvěř. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

  Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
8. Stanovení počtu volených zastupitelů na volební období 

2022 – 2026
    RM souhlasí se stanovením počtu volených členů zastupitel-

stva městyse Nové Veselí na volební období 2022 – 2026 v po-
čtu 15 členů zastupitelstva. RM doporučuje ZM ke schválení

    Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
9. Další členský vklad do LDO Přibyslav
   RM souhlasí s navýšením členského vkladu do Lesního druž-

stva obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, Přibyslav v Při-
byslavi a  zároveň s  uzavřením smlouvy o  dalším členském 
vkladu na základě rozhodnutí členské schůze Lesního druž-
stva obcí se sídlem v  Přibyslavi konané 5. 5. 2022 o  částku 
1.960.000,- Kč. RM doporučuje ZM ke schválení

     Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
10. Nákup malotraktoru na zimní údržbu chodníků

     RM souhlasí s  nákupem malotraktoru typu KIOTTI TB 110 
(zimní set) včetně sněhové radlice (nesený stroj) a rozmetadla 
ROKI 250 (nesený stroj), vše rok výroby 2017 od fi rmy STAKO 
VYSOČINA s.r.o., Strojírenská 2238/10, Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 375.000,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke 
schválení 

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
11. Rekonstrukce chodníku „Rekonstrukce chodníku Nové Veselí 

– u parketu“
   RM schvaluje provedení akce „Rekonstrukce chodníku Nové 

Veselí – u parketu“ fi rmou STAKO VYSOČINA s.r.o., Strojírenská 
2238/10, Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 123.138,35 Kč bez 
DPH. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o dílo na tuto akci 
a pověřuje starostu městyse k podpisu této smlouvy.

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
12. Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny
    RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava z  programu „Ak-
ceschopnost Jednotek požární ochrany obcí 2022“ městysi 
Nové Veselí ve výši 30.000,- Kč. Účelem dotace je podpora 
akceschopnosti JPO obce Nové Veselí. RM pověřuje starostu 
městyse k podpisu této smlouvy. RM zároveň schvaluje přijetí 
těchto fi nančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU

   Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
13. Rozpočtová opatření č. 
     RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 15/2022
     Hlasování: pro 0, proti 0, zdrž. 0
14. Provedení nátěru střechy autobusové čekárny 
      RM schvaluje provedení nátěru střechy autobusové čekárny 

u Králových fi rmou Martin Šperling, Potoční 325, Nové Veselí 
za cenu 19.950,- Kč včetně DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

     Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
15. Provedení nátěru střech budovy SDH Nové Veselí
    RM schvaluje provedení nátěru střechy budovy SDH Nové Ve-

selí fi rmou Martin Šperling, Potoční 325, Nové Veselí za cenu 
83.080,- Kč včetně DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

     Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
16. Dodatek č. 5 ke smlouvě pachtovní s Lesním družstvem obcí 

se sídlem v Přibyslavi
      RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě pachtov-

ní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním 
družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 
Přibyslav z důvodu aktualizace propachtovaných nemovitostí. 
RM doporučuje ZM ke schválení

     Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
17. Žádost ZŠ Nové Veselí o  navýšení maximálního počtu žáků 

v 9. Třídě pro školní rok 2022 – 2023
    RM schvaluje udělení výjimky pro Základní školu a Mateř-

skou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci, Na Měs-
tečku 1, Nové Veselí, podle ustanovení § 23 odst. 5 a § 177 
odst. 2, Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění na navýšení kapacity v Základní škole Nové Veselí, 9. 
třídě na počet 32 žáků pro školní rok 2022-2023 s účinností 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ14

od 1. 9. 2022  
   Hlasování: pro4, proti 0, zdrž. 0
 18. Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 31. 3. 2022
    RM souhlasí s čerpáním rozpočtu městyse Nové Veselí k 31. 3. 

2022 v příjmech a výdajích. RM doporučuje ZM ke schválení
     Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
19. Různé, pošta, diskuse
20. Usnesení a závěr 

Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 8. 8. 2022– č. 62
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrola usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2.  Informace starosty městyse z jednání představenstva LDO Při-

byslav dne 24. 6. 2022
   RM bere na vědomí informace starosty městyse z  jednání 

představenstva LDO Přibyslav dne 24. 6. 2022
   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3.  Informace místostarosty městyse z  jednání předsednictva 

SVK Žďársko 23. 6. 2022
   RM bere na vědomí informace místostarosty městyse z jedná-

ní předsednictva SVK Žďársko 23. 6. 2022
     Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4.  Nájemní smlouva s GasNet, s.r.o. na pronájem plynárenského 

zařízení
    RM souhlasí s  pronájmem plynárenského zařízení stavby č. 

8800102308 „Nové Veselí, Za potokem, 2 etapa, STL plynovod 
a přípojky“, STL plynovod délky 153,8 m a přípojky 66,4 m 10 
kusů fi rmě GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem za roční nájemné ve výši 10.137,- Kč bez DPH a s uza-
vřením Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení. RM doporu-
čuje ZM ke schválení

    Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5. Provedení Monitoringu projektu k obdržené dotaci z MMR na 

akci Nové Veselí, obytný soubor RD „Za potokem 2. etapa“ – 
dokončení fi rmou IPI s.r.o. Žďár nad Sázavou

  RM schvaluje provedení Monitoringu projektu k  obdržené 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci Nové Veselí, 
obytný soubor RD „Za potokem 2. etapa“ – dokončení, fi rmou 
IPI s.r.o., Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve 
výši 15.000,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚ-
NU ROZPOČTU

  Hlasování: pro5, proti 0, zdrž. 0
6. Zpracování projektových dokumentací na realizaci foto-

voltaických zařízení na budovách ZŠ Nové Veselí a Sportovní 
hale Nové Veselí

    RM schvaluje zhotovení projektových dokumentací na rea-
lizaci fotovoltaických zařízení na   budovách ZŠ Nové Veselí 
a  Sportovní haly Nové Veselí fi rmou DALU, s.r.o., Wilsonova 
368, 539 01 Hlinsko v Čechách za cenu ve výši 91.000,- Kč bez 
DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7.  Podání žádosti o  dotaci na akci Fotovoltaika Nové Veselí ze 

SFŽP a zpracování žádosti o dotaci fi rmou IPI, s.r.o. Žďár nad 
Sázavou

   RM schvaluje podání žádosti o  dotaci na akci Fotovoltaika 
Nové Veselí (Sportovní hala Nové Veselí) ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a zároveň zpracování žádosti o dotaci 
včetně příloh fi rmou IPI, s.r.o., Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad 
Sázavou za cenu ve výši 18.000,- Kč bez DPH. RM schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8. Podání žádosti o dotaci na akci Energetické úspory budovy 

městyse Nové Veselí ze SFŽP a zpracování žádosti o dotaci fi r-

mou IPI, s.r.o. Žďár nad Sázavou 
   RM schvaluje podání žádosti o  dotaci na akci Energetické 

úspory budovy městyse Nové Veselí ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR a zpracování žádosti o dotaci včetně příloh 
fi rmou IPI, s.r.o., Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 18.000,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj 
jako ZMĚNU ROZPOČTU

     Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
9. Vyhotovení energetických posudků k žádosti o dotaci na akci 

Fotovoltaika Nové Veselí na budovy ZŠ Nové Veselí a Sportov-
ní hale Nové Veselí

   RM schvaluje vyhotovení energetického posudku k  žádosti 
o  dotaci na akci Fotovoltaika Nové Veselí na budovu Spor-
tovní haly Nové Veselí panem Ing. Pavlem Judou, energetický 
auditor, Jámy 75, 592 32 Jámy za cenu ve výši 34.000,- Kč bez 
DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
10. Vyhotovení energetického posudku k žádosti o dotaci na akci 

Energetické úspory budovy úřadu městyse Nové Veselí
    RM schvaluje vyhotovení energetického posudku k  žádosti 

o dotaci na akci Energetické úspory budovy úřadu městyse 
Nové Veselí panem Ing. Pavlem Judou, energetický auditor, 
Jámy 75, 592 32 Jámy za cenu ve výši 34.000,- Kč bez DPH. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
11. Zpracování projektové dokumentace na akci MŠ Nové Veselí 

rekonstrukci elektrických rozvodů 
   RM schvaluje zpracování projektové dokumentace na akci MŠ 

Nové Veselí rekonstrukce elektrických rozvodů panem Jaro-
slavem Novotným, Brodská 1837/6, 591 01 Žďár nad Sázavou 
za cenu ve výši 40.000,- Kč včetně DPH. RM schvaluje tento 
výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

    Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
12. Podání žádosti o dotaci na akci Rozvoj infrastruktury ZŠ Nové 

Veselí z IROP
  RM schvaluje podání žádosti o dotaci Rozvoj infrastruktury ZŠ 

Nové Veselí z  Integrovaného  regionálního operačního pro-
gramu v roce 2022 a zároveň souhlasí s případným dofi nan-
cováním akce nad rámec poskytnuté výše dotace.

   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
13. Změna č. III Územního plánu Nové Veselí 
   RM souhlasí s  provedenými změnami v  rámci změny č. III 

Územního plánu Nové Veselí a doporučuje ZM ke schválení
   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2021 ke stavbě 

„Nové Veselí – zasíťování pozemků Za Potokem II. etapa – do-
končení s fi rmou T.M.V. spol. s.r.o.

     RM souhlasí s uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
26. 7. 2021 ke stavbě „Nové Veselí – zasíťování pozemků Za 
Potokem II. etapa – dokončení u s fi rmou T.M.V. spol. s.r.o., Ná-
dražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem z důvodu úpra-
vy celkové ceny o dílo. RM doporučuje ZM ke schválení

    Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
15. Darovací smlouvy s SVK Žďársko na darování části infrastruk-

turního majetku městyse v souladu se stanovami SVK Žďársko



Září 2022 15

 RM souhlasí s uzavření dvou darovacích smluv se Svazem vo-
dovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad 
Sázavou na darování infrastrukturního majetku městyse Nové 
Veselí, částí splaškové kanalizace dle jednotlivých pasportů 
do majetku Svazu vodovodů a kanalizaci Žďársko v a v soula-
du s jejími Stanovami. RM doporučuje ZM ke schválení 

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
16. Stanovení výše odměny pro ředitele Základní školy a Mateř-

ské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace pana Mgr. Jana 
Krakoviče z fi nančních prostředků Kraje Vysočina za rok 2022

 RM schvaluje výši odměny pro ředitele Základní školy a Mateř-
ské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace pana Mgr. Jana 
Krakoviče z fi nančních prostředků Kraje Vysočina za rok 2022

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1
17. Jmenování nového správce budovy SDH
 RM jmenuje novým správcem budovy Sboru dobrovolných 

hasičů Nové Veselí paní Kateřinu Chlubnovou
   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
18. Rozpočtová opatření č. 18/2022

   RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 18/2022
    Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
19. Příprava zasedání ZM dne 29. 8. 2022 v 18,00 hod 
    RM schvaluje program jednání ZM 29.8.2022
   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
20. Informace z  průběhu prací na akci „Nové Veselí – vodovod 

a kanalizace ul. K Újezdu, úsek ul. Bohdalovská – ul. Střední“
 RM bere na vědomí informace starosty z  průběhu prací na 

akci „Nové Veselí – vodovod a kanalizace ul. K Újezdu, úsek ul. 
Bohdalovská – ul. Střední“

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
21. Informace z průběhu prací na akci Nové Veselí – zasíťování po-

zemků Za potokem II. etapa - dokončení
 RM bere na vědomí informace starosty z  průběhu prací na 

akci „Nové Veselí – zasíťování pozemků Za potokem II. etapa 
– dokončení“

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
22 Různé, pošta, diskuse
23. Usnesení a závěr 

Výpis usnesení ze zasedání rady městyse dne 28. 6. 2022– č. 62
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrola usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM
    Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2.  Připomínky a náměty z jednání ZM dne 27. 6. 2022
 RM bere na vědomí připomínky a náměty z jednání ZM dne 

27. 6. 2022
   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Informace starosty městyse z jednání členské schůze LDO Při-

byslav dne 7. 6. 2022
       RM bere na vědomí informace starosty městyse z  jednání 

členské schůze LDO Přibyslav dne 7. 6. 2022
   Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Pronájem bytu v DKS Nové Veselí od 1. 7. 2022
 RM schvaluje pronajmutí volného bytu v Domě klidného stáří 

v Novém Veselí od 1. 7. 2020. RM zároveň schvaluje uzavření 
smlouvy o nájmu bytu a pověřuje starostu městyse k její uza-
vření

     Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

5.  Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace o mož-
nost čerpání fi nančních prostředků    z investičního fondu

 RM schvaluje Základní škole a  Mateřské škole Nové Veselí, 
příspěvkové organizaci čerpání fi nančních prostředků ve výši 
89.000,- Kč z investičního fondu této příspěvkové organizace 
na nákup kuchyňského robotu do Mateřské školy Nové Veselí

   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6. Informace z  průběhu prací na akci „Nové Veselí – vodovod 

a kanalizace ul. K Újezdu, úsek ul. Bohdalovská – ul. Střední“
 RM bere na vědomí informace starosty z  průběhu prací na 

akci „Nové Veselí – vodovod a kanalizace ul. K Újezdu, úsek ul. 
Bohdalovská – ul. Střední“

     Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
   Informace z průběhu prací na akci Nové Veselí – zasíťování po-

zemků Za potokem II. etapa - dokončení
  RM bere na vědomí informace starosty z  průběhu prací na 

akci „Nové Veselí – zasíťování pozemků Za potokem II. etapa 
– dokončení“

    Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí 
konaného dne 27. 6. 2022 č. 25
25.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městyse 

na doplnění bodů programu dnešního zasedání zastupi-
telstva, a to: 13)   „Úprava rozpočtu pro ZŠ a MŠ Nové Vese-
lí, příspěvkovou organizaci“

             Hlasování: pro 9, proti 0, zdrž. 0
25.1.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje doplněný program jed-

nání ZM dne 27. 6. 2022.
       Hlasování: pro 9, proti 0, zdrž. 0
25.3.3 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 24 ze dne 19. 4. 2022.
         Hlasování: pro 9, proti 0, zdrž. 0
25.4.4 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo před-
neseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem 

a bude přílohou zápisu.
              Hlasování: pro 9, proti 0, zdrž. 0
25.5.5 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rezignaci na man-

dát člena Zastupitelstva Nové Veselí pana Ing. Lukáše So-
botku k 6. 6. 2022.

           Hlasování: pro 9, proti 0, zdrž. 0
25.6.6 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy za 

leden až květen 2022
               Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
25.7.7 Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup malotraktoru 

typu KIOTTI TB 110 (zimní set) včetně sněhové radlice (ne-
sený stroj) a rozmetadla ROKI 250 (nesený stroj), vše rok 
výroby 2017 od fi rmy STAKO VYSOČINA s.r.o., Strojírenská 
2238/10, Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 375.000,- Kč 



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ16

bez DPH.  ZM zároveň schvaluje výdej těchto fi nančních 
prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.    

             Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
25.8.8 Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení dalšího člen-

ského vkladu peněžitého v Lesním družstvu obcí, Ronov-
ská 338, 582 22 Přibyslav, IČ: 64259773, ve výši 56.000,- Kč, 
na každý jeden tisíc Kč, za součet základního a dalšího člen-
ského vkladu.  Při konkrétní hodnotě zmíněného součtu 
35 000,- Kč je to celkem 1.960.000,-  Kč. ZM schvaluje pro 
realizaci výše uvedeného závazku uzavření smlouvy mezi 
městysem Nové Veselí a Lesním družstvem obcí, o dalším 
členském vkladu a  zmocňuje starostu městyse k  jejímu 
podpisu. ZM zároveň schvaluje výdej těchto fi nančních 
prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.  

     Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
25.9.9 Zastupitelstvo městyse schvaluje počet volených členů 

zastupitelstva městyse Nové Veselí na volební období 
2022 – 2026 v počtu 15 členů zastupitelstva.

            Hlasování: pro 9, proti 0, zdrž. 1

25.10.10 Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 5 ke smlou-
vě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva 
obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi, Ro-
novská 338, 582 22 Přibyslav z  důvodu aktualizace pro-
pachtovaných nemovitostí.

             Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
24.11.11 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění volební-

ho plánu městyse Nové Veselí na období 2018 až 2022.
             Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
24.12.12 Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu 

městyse Nové Veselí k 31. 3. 2022 v příjmech a výdajích.
             Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
24.13.13 Zastupitelstvo městyse schvaluje úpravu rozpočtu pro 

Základní školu a Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvko-
vou organizaci zvýšení provozního příspěvku o 500.000,- 
Kč z důvodu zvýšení cen za energie v roce 2022. ZM zá-
roveň schvaluje výdej těchto fi nančních prostředků jako 
ZMĚNU ROZPOČTU.                                                                                                            

          Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí 
konaného dne 29. 8. 2022 č. 26
26.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 

dne 29. 8. 2022
      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.3.2   Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 25 ze dne 27. 6. 2022.
     Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.4.3 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo před-
neseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem 
a bude přílohou zápisu.

      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.5.4 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávy z jednání 

fi nančního a kontrolního výboru
    Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.6.5 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy za 

leden až červenec 2022
        Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.7.6 Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu městy-

se Nové Veselí k 30. 6. 2022 v příjmech a výdajích
      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.8.7 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí v souladu s usta-

novením § 172 odst. 4 správního řádu vypořádání při-
pomínek uplatněných při projednání návrhu Změny č. 
III Územního plánu Nové Veselí ve smyslu kap.14 textové 
části odůvodnění Změny č. III Územního plánu Nové Vese-
lí.

      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.8.8 Zastupitelstvo městyse vydává po ověření podle ustano-

vení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), že návrh Změny č. III Územního plá-
nu Nové Veselí není v rozporu s Politikou územního rozvo-
je ČR ve znění Aktualizací č. 1- 5, se Zásadami územního 
rozvoje Kraje Vysočina ve znění Aktualizací č. 1- 8, se stano-
visky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, jako orgán příslušný podle ustanovení § 6 
odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení 
§ 43 odst. 4, § 55 odst. 1, § 55b odst. 8 až 10 a § 54 odst. 

1 a 2 stavebního zákona, v souladu s § 171 až 174 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, 
Změnu č. III Územního plánu Nové Veselí. 

            Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
    26.9.9   Zastupitelstvo městyse schvaluje Darovací smlouvu č. 

SD/2/2022 se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vo-
dárenská 2, Žďár nad Sázavou na darování staveb vodních 
děl Kanalizační sběrač Nové Veselí, Kanalizace TBR – ZTV 
k RD Nové Veselí – ul. Potoční a Kanalizace u zdravotního 
střediska – Nové Veselí v  celkové hodnotě 9.252.274,30 
Kč. Darovaný majetek bude veden v účetní evidenci SVK 
Žďársko jako místní infrastrukturní majetek městyse Nové 
Veselí a v případě ukončení členství městyse v SVK Žďár-
sko bude tento majetek v souladu se Stanovami SVK Žďár-
sko městysu vrácen zpět.

      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.9.10 Zastupitelstvo městyse schvaluje Darovací smlouvu č. 

SD/3/2022 se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vo-
dárenská 2, Žďár nad Sázavou na darování staveb vodních 
děl Kanalizace ul. Dolní a Ke zdravotnímu středisku, Kana-
lizace u Mateřské školy, Kanalizace u č.p. 132, Kanalizace 
ul. Bohdalovská a ul. Luční, pasport č. 15 – 18, v celkové 
hodnotě 1.036.148,29 Kč. Darovaný majetek bude veden 
v účetní evidenci SVK Žďársko jako místní infrastrukturní 
majetek městyse Nové Veselí a v případě ukončení člen-
ství městyse v SVK Žďársko bude tento majetek v souladu 
se Stanovami SVK Žďársko městysu vrácen zpět 

             Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
26.10.11 Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2021 na stavbu „Nové Veselí 
– zasíťování pozemků Za Potokem II. etapa – dokončení 
s fi rmou T.M.V. spol. s.r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice 
nad Pernštejnem z  důvodu úpravy celkové ceny o  dílo. 
Původní cena za dílo je 5.782.373,13 Kč bez DPH, nová 
cena je 6.054.163,81 Kč bez DPH. Rozdíl navýšené ceny 
je 271.790,68 Kč bez DPH. ZM schvaluje tento rozdíl jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

             Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0



Září 2022 17

ZE SPORTU
Volejbal

Letním volejbalovým soustředěním, které se uskutečnilo 
v  měsíci srpnu (Nové Veselí, Nasavrky), odstartovala novovesel-
skému oddílu volejbalu další herní sezóna 2022/2023. Podobně 
jako v té minulé má oddíl svá družstva zastoupena ve všech vě-
kových kategoriích.
1) Liga Vysočiny čtyřek (minivolejbal)
2) KP mladších žákyň (U14Z)
3) KP starších žákyň (U16Z)
4) extraliga kadetek (U18Z)
5) I. liga juniorek (U20Z)
6) KP žen  

Liga Vysočiny čtyřek

Do této soutěže byla přihlášena naše čtyři novoveselská druž-
stva sestávající z  hráček přípravky a  mladších žákyň. Jednotlivá 
družstva jsou vedena panem Josefem Pohankou, Jiřím Ficencem, 
Lenkou Machovou a Lubomírem Vavrouškem. V soutěži je přihlá-
šeno více jak 30 družstev.

Družstvo přípravky, jehož některé hráčky startují ve „čtyřkách“, 
trénuje dvakrát týdně (úterý a čtvrtek) pod vedením Petry Kouka-
lové. Družstvo v současně době disponuje celkem dvaceti hráčka-
mi a stále nabírá nové.

KP mladších žákyň (kategorie U14Z)

V této soutěži je pro letošní rok přihlášeno celkem 11 družstev. 
Naše družstvo povede pan Josef Pohanka.

KP starších žákyň (kategorie U16Z)

Starší žákyně pod vedením paní Kateřiny Vítové a pana Josefa 
Pohanky budou hrát Krajský přebor čítající celkem 9 družstev.  

Extraliga kadetek (kategorie U18Z)

Tato soutěž disponuje celkem 16 družstev, která jsou rozdě-
lena do čtyř základních skupin. Naše družstvo je společně s Pře-
rovem, Tatranem Střešovice a  Sportovním Gymnáziem Ludvíka 
Daňka ve skupině „B“. Soutěž se hraje turnajově. Naše novove-
selské družstvo je posilněno o děvčata ze Sokolu Štoky a Sokolu 
Bedřichov. Hlavním trenérem týmu je paní Kateřina Vítová.

Rozpis domácích utkání – rok 2022

Liga juniorek (kategorie U20Z)

I. liga kategorie U20 je rozdělena na dvě základní skupiny po 
šesti družstvech. Naše děvčata jsou společně s Hradcem Králové, 
Jihlavou, Olomoucí, Havlíčkovým Brodem a Uherským Hradištěm 
ve skupině „B“. Trenérem družstva juniorek je pan Miroslav Štourač.



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ18

Házená v Novém Veselí opět ožila!
SEZONA MUŽŮ V PLNÉM PROUDU!

V letošním zářijovém čísle Novovesel-
ského zpravodaje bychom se rádi ohléd-
li za létem a celou řadou akcí a turnajů, 
které jsme v  našem sportovním areálu 
během této doby uspořádali. Jako prv-
ní svou letní přípravu na novou sezónu 
zahájili jako již tradičně muži. S  novým 
trenérem Janem Bělochem a  dvěma 
posilami ze zahraničí Marianem Hajkem 
a Ákosem Bendicskem rozběhl kádr do-
plněný řadou mladíků z naší dorostenec-
ké akademie svoji společnou přípravu 
v neděli 17. července 2022. Náročné tré-
ninkové bloky plné kondiční, silové i her-
ní přípravy samozřejmě doplnila řada 
přípravných zápasů tentokrát pouze se 
zahraničními soupeři. Chybět nemohl 
ani tradiční mezinárodní turnaj mužů 
Memoriál Dr. Josefa Smékala. Letošní již 
dvanáctý ročník měl velmi kvalitní obsa-
zení účastníků z  nejvyšších evropských 
soutěží. Konkrétně polský tým MKS Ka-
lisz (1. místo), rakouský celek SG Hand-
ball Westwien (2. místo) a maďarský tým 
Budai Farkasok (4. místo). Náš tým se 
v konkurenci zahraničních soupeřů roz-
hodně neztratil a po dobrých výkonech 
obsadil 3. místo – pouze o  horší skóre 
s rakouským týmem. Ihned po skončení 
turnaje absolvovalo naše mužstvo herní 
soustředění právě v  polské Kaliszi, kde 
poté odehrálo jako jediný zahraniční 
účastník místní turnaj Szczypiorno Cup. 
Muže tak čekala další kvalitní herní pří-
prava proti týmům z  polské Superligy. 
V  kvalitní konkurenci obsadil náš tým 
celkové 6. místo. Po návratu se mužstvo 
již plně soustředilo na start nové sezony. 

Kvalitní letní přípravu jsme bohužel 
nedokázali zužitkovat v  prvních dvou 
extraligových kolech, kde nepodal náš 
tým dobrý výkon a z obou venkovních 
utkání ve Frýdku-Místku a  Jičína odjel 
poražený. Částečně napravit tyto výko-
ny dokázali naši hráči v  prvním domá-
cím utkání proti Dukle Praha, které na-
konec skončilo remízou. Přestože jsme 
nedokázali udržet vedení, podali hráči 
rozhodně lepší výkony, na které budou 
chtít navázat v  další části velmi nároč-
né sezony. Jsou za námi však pouhá tři 
kola a celý tým poctivě pracuje, aby se 
každým dnem individuálně i kolektivně 
zlepšoval. Pevně věříme, že u toho bu-
dete s  námi a  budeme moci společně 
prožívat zápasovou atmosféru v  ZDT 
Aréně!

Zářijový program má letos ovšem 
znovu evropský nádech! Naše mužstvo 
se díky výsledkům z minulé sezony opět 
kvalifi kovalo do evropského poháru 
EHF Cup. V  rámci 1. kola hostíme v  no-
voveselské ZDT Areně estonský tým HC 
Tallinn. Věříme, že nám naše tribuny po-
mohou k dobrým výkonům a popereme 
se společně o postup do druhého kola! 
Všechny aktuality můžete sledovat na 
našich webových stránkách a sociálních 
sítích!

Pokud mluvíme o  našich mužích, 
letní přípravu samozřejmě absolvovalo 
také naše „béčko“ mužů. B-tým sehrál 
několik vítězných přípravných zápasů 
a krátké soustředění v domácím areálu. 
Také naše béčko už netrpělivě vyhlíží 
start nové sezony, do které naskočí bě-
hem třetího zářijového víkendu. 

KVALITNÍ LETNÍ PŘÍPRAVA TAKÉ 

PRO NAŠE DOROSTENCE

Bezprostředně po stratu letní přípra-
vy mužů se sešly také naše dorostenecké 
týmy, které znovu prošly lehkou obmě-
nou, neboť řadu hráčů z  mladšího do-
rostu čekal postup do kategorie staršího 
dorostu, stejně tak starší žáci do mlad-
šího dorostu. Mladší i  starší dorostenci 
bohužel letos neabsolvovali zahraniční 
soustředění, kvalitní příprava však ne-
chyběla v  domácích podmínkách. Stej-
ně jako muži tak dorostenci absolvovali 
herní a kondiční tréninky, silovou přípra-
vu či oblíbené kolo! 

V  programu nechyběl ani tradiční 
mládežnický turnaj v  německém Lipsku, 
kterého se naši mladší a starší dorostenci 
účastnili jako jediný zahraniční účastník 
celého turnaje! Naše družstva tak opět 
absolvovala konfrontaci s  kvalitními ně-
meckými týmy. Mladší dorost vybojoval 
5. místo s  celkovou bilancí 2 proher a  1 
výhry právě o  konečné umístění. Starší 
dorost si vedl ještě lépe a po 1 výhře a 1 
prohře ho čekalo semifi nále proti domá-
címu Lipsku. Toto utkání našim hráčům 
bohužel nevyšlo. Souboj o třetí místo na-
opak vyvrcholil rozstřelem na sedmičky! 
V něm byli naši hráči úspěšní a dovezli tak 
z velmi kvalitního turnaje konečné 3. mís-
to. Kromě turnaje měly naše týmy rovněž 
možnost navštívit přátelské utkání mužů 
Lipska proti polskému týmu Wisla Plock! 

Další přípravná utkání absolvovaly 
oba naše týmy proti českým a  sloven-
ským soupeřům. Letní program vyvr-
cholil domácím mezinárodním turnajem 
Sokol Kempa Cup, který se letos konal 

há děvčata z družstva žen si již plní své mateřské povinnosti, a tak 
je tým posilněn z řad kadetek a juniorek. Družstvo vede paní Jana 
Bruknerová, roz. Maternová.

Roman Křivánek

KP žen

V Krajském přeboru žen je přihlášeno celkem 10 družstev. Po 
mnoha letech se do této soutěže přihlásilo družstvo z  Bystřice 
nad Pernštejnem. Naopak bude chybět Žďár nad Sázavou. Mno-



Září 2022 19

opět netradičně v  září. Účastníky byly 
kromě našich týmů, týmy Talentu Plzeň, 
ŠKP Bratislava, Slovan Modra a Zemplín 
Trebišov. Naše týmy si připsaly velmi 
pěkné výsledky – mladší dorost obsadil 
3. místo, starší dorost pak místo první! 
Tímto turnajem zakončili naši dorostenci 
svou letní přípravu a  netrpělivě vyhlíží-
me start dorosteneckých soutěží.

V  rámci shrnutí dorostu však ne-
smíme zapomenout na dva obrovské 
úspěchy našich reprezentačních výběrů, 
které letos čekala „béčková“ mistrovství 
Evropy v  bulharské Varně (junioři), re-
spektive v izraelském Tel Avivu (dorost). 
A  naši hráči byli opravdu vidět! Zlaté 
medaile v  juniorské reprezentaci vy-
bojoval Adam Tomášek. V  reprezentaci 
dorostu jsme pak měli hned šestičlenné 
zastoupení – Ondřej Štěpán, Jakub Strý-
ček, Marek Popela, David Flajsar, Pavel 
Ogoun a  Radek Navrátil. Kromě hráčů 
slaví zlatou medaili také trenér našeho 
TCM a  asistent trenéra dorostenecké 
reprezentace Róbert Barta. Gratulujeme 
všem k  obrovskému úspěchu a  zlatým 
medailím, dobrá práce, kluci!

ŽÁKOVSKÉ KATEGORIE

Opomenout nemůžeme samozřej-
mě ani žákovské kategorie. Starší žáci 
se během léta účastnili hned několika 
přípravných zápasů a  turnajů, na niž 
po pauze zaznamenali velmi pěkné vý-
sledky. Krátké letní soustředění letos 
absolvovali v  Novém Městě na Moravě. 
Z turnaje v Havlíčkově Brodě přivezl tým 
našich starších žáků první místo! Mladší 
žáci se pak připravovali v domácích pod-
mínkách. Opět se zúčastnili turnaje pro 
mladší žáky v  Újezdě u  Brna, odkud si 
odvezli 6. místo, ale hlavně spoustu her-
ních zkušeností! Herní příprava vyvrcho-
lila pro naše žákovské týmy domácím 
turnajem Rozhodni se sám, na který se 
sjela řada celků z  celé republiky. Starší 
žáci celý turnaj suverénně ovládli a  zís-
kali zlaté medaile! Mladší žáci si připsali 
místo šesté. Dobrá práce, kluci!

DALŠÍ LETNÍ AKCE

Kromě toho byla navíc 
naše ZDT Aréna a sportov-
ní areál hostitelem několi-
ka dalších tradičních akcí, 
například kempů starších 
či mladších žáků, kterého 
se účastnili hráči ze všech 
koutů republiky. Jsme 
rádi, že se na naše kempy 
házenkáři i trenéři z oddí-
lů rádi vracejí a  těšíme se 
na další ročníky! A  také 
děkujeme trenérům, kteří 
s těmito kempy pomáhali!

Co bychom rádi rovněž zmínili a po-
děkovali všem účastníkům, je náš letní 
příměstský tábor, který měl letos znovu 
veliký úspěch a  velkou účast 30 dětí! 
V  červenci jsme uspořádali společný 
týden nabitý zábavou, hrami i  výletem. 
Během tábora jsme s dětmi zažili spous-
tu legrace, vyzkoušeli si různé doved-
nosti, setkali se s  hráči našeho A-týmu 
či dorostu, vyrazili na výlet na naučnou 
stezku do Žďáru and Sázavou či do dět-
ského centra Hopík!. Doufáme, že si děti 
společný čas s námi užily a věříme, že se 
s táborníky znovu potkáme příští léto! 

NÁBOROVÉ AKCE PRO DĚTI 

S  novou sezonu se tradičně rozjíždí 
také naše náborové akce na místních zá-
kladních školách. Jsme moc rádi, že děti 
společné hodiny baví, a doufáme, že se 
k nám v případě zájmu připojí na našich 
trénincích! Informace k náborům a kon-
takty na naše trenéry najdete na našem 
webu, případně můžete dotazy směřo-
vat na náš mail: nabor@hazena.noveve-
seli.cz Přiveďte chlapce k  nám na háze-
nou, kde pozná nové kamarády, bude 
součástí týmu, a kde se může pravidel-
ně potkávat a  učit se od extraligových 
hráčů! Těšíme se na všechny nové tváře!

OCENĚNÍ NAŠICH SPORTOVCŮ

Zmínit musíme také další ocenění 
našich házenkářů! V  rámci prvního do-

mácího extraligového zápasu proběhlo 
předání ocenění Sportovec okresu Žďár 
nad Sázavou 2021. Naši hráči byli ví-
tězně oceněni ve všech nominovaných 
kategoriích, konkrétně pak: jednotlivci 
dospělí – Jakub Flajsar, jednotlivci mlá-
dež – Adam Tomášek, kolektiv dospělí – 
TJ Sokol Nové Veselí muži, kolektiv mlá-
dež – TJ Sokol Nové Veselí starší dorost. 
Gratulace všem a  jen tak dál v  dobré 
práci! 

Na závěr bychom chtěli tradičně po-
děkovat všem fanouškům a  příznivcům 
za podporu nejen během letošní letní 
přípravy, kdy jsme v domácím prostředí 
uspořádali několik přátelských utkání 
a  turnajů. Velký dík nesmí chybět všem 
hráčům za jejich přístup a výkony, jejich 
trenérům a  členům týmů a  všem dob-
rovolníkům, díky kterým bylo možné 
uspořádat tolik skvělých zápasů a  akcí! 
Děkujeme také všem klubům a  účast-
níkům našich turnajů a  kempů či tábo-
rů! Stejně tak patří dík za podporu pro 
zajištění účasti našeho mužstva nejen 
v domácích mistrovských soutěžích bez 
podpory Kraje Vysočina, městyse Nové 
Veselí, naší střešní organizace České 
obce sokolské a  mnoha našich spon-
zorů a  příznivců. Doufáme a  věříme, že 
Vaší důvěru v nás vloženou nezklameme 
a budete s námi i nadále na naší cestě!

za oddíl házené
Mgr. Karolína Straková



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ20 NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ20

Novoveselský zpravodaj vydává Městys Nové Veselí, pro občany Nového Veselí zdarma. 

Tiskne Tiskárna Brázda v Hodoníně. Počet výtisků 450. Evidenční číslo: MK ČR E 11289.


